
Strana 1 z 7 stran 
 

»Mezinárodní divadelní spolupráce J-O-Ś v Trojzemí Německa-Polska-České republiky« – projekt v 

programu spolupráce k podpoře přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Spolkovým státem Sasko 

2014-2020. 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO – Distribuce tiskovin v Libereckém kraji 

 

 č. 982407-0241/2017 

 

Smluvní strany: 

 

Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 01 Liberec 1 

IČ 00083143 

DIČ: CZ00083143  

Zastoupená Ing. Jarmilou Levko, ředitelkou 

 

(dále jen objednatel) 
 

a 

 

Česká pošta, s.p.  

se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

IČ 47114983 

DIČ: CZ47114983 

Zastoupená Ing. Martinem Kaasem, vedoucím odboru, odbor podpora obchodu 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl A, vložka 7565/1 

Peněžní ústav: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 134204869/0300 

 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo: 

 

I. 



Strana 2 z 7 stran 
 

»Mezinárodní divadelní spolupráce J-O-Ś v Trojzemí Německa-Polska-České republiky« – projekt v 

programu spolupráce k podpoře přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Spolkovým státem Sasko 

2014-2020. 

 

 

Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem této smlouvy je distribuce česko-německých dvojjazyčných novin 
v Libereckém kraji na místa a v počtu podle přiloženého seznamu. Seznam uvádí 
požadované počty domácností (bez firemních adres a bez domácností s odpírači 
reklam) v obcích rozčleněné do okresů a konkrétní adresy městských 
informačních center, univerzit, knihoven a obou budov Divadla F. X. Šaldy. 
Seznam distribučních míst (tento dokument je příloha č. 2 zadávacích podmínek) 
je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 1. 

 
Distribuce dvojjazyčných novin probíhá v rámci projektu Mezinárodní spolupráce 
divadel J-O-Ś v Trojmezí Německo-Polsko-Česká republika z dotačních 
prostředků Program spolupráce Česká republika- Svobodný stát Sasko 2014-
2020, číslo žádosti 100268427.  
 
Odpírači reklamy je myšleno zřetelné označení schránky nesouhlasem 
s vhazováním reklamních tiskovin. Uvedené tiskoviny, jako propagační materiál, 
který je reklamou ve smyslu zákona o regulaci reklamy, nelze doručit do 
domovních schránek těch, kteří dali zřetelným způsobem najevo, že propagační 
materiály odmítají „odpírači reklamy“, tedy uvedením poznámky „Nevhazujte 
reklamní materiály“ nebo poznámkami obdobného významu. 
 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí objednatele jakožto 
zadavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Distribuce dvojjazyčných novin 
v Libereckém kraji“ 

 

3. Předmět smlouvy zahrnuje distribuci tiskovin v rozsahu 150.000 kusů 
na každou distribuci. Specifikace distribuovaných tiskovin: 

Formát tiskoviny: A4, 12 stran 
Gramáž jedné tiskoviny: 26-30g 
Baleno po 250 ks.  
Počet distribucí: 9 

 
4. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede v této 

smlouvě specifikované dílo ve sjednané době. Objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit cenu za jeho provedení. 

 
 

II. 

Doba plnění 

 
1. Distribuce tiskovin bude probíhat devět krát v období 1. 4. 2017 – 30. 9. 2019 a 

to vždy třikrát ročně.  
 
Předpokládané zahájení plnění je v dubnu 2017 (bude předána první dodávka).  
Další předpokládané termíny pro rok 2017 jsou září a prosinec.  



Strana 3 z 7 stran 
 

»Mezinárodní divadelní spolupráce J-O-Ś v Trojzemí Německa-Polska-České republiky« – projekt v 

programu spolupráce k podpoře přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Spolkovým státem Sasko 

2014-2020. 

 

 

V roce 2018 je předpokládaný termín distribuce duben, červenec a říjen, 
v roce 2019 je předpokládaný termín distribuce leden, duben a srpen.  
 
Objednatel oznámí přesný termín převzetí tiskovin zhotoviteli nejpozději 10 
pracovních dní předem a to písemně e-mailovou komunikací kontaktní osobě 
zhotovitele. Zhotovitel má za povinnost na základě potvrzeného termínu 
předání distribuovaných tiskovin převzít veškeré distribuované tiskoviny. 
Tiskoviny budou předány na adrese Liberec, Americká 851/63. Zhotovitel se 
zavazuje si zajistit technické prostředky pro manipulaci s paletami při převzetí 
tiskovin. Distribuce tiskovin proběhne do 10 pracovních dnů po předání tiskovin.  
 

2. Zhotovitel předá objednateli do 3 pracovních dnů od ukončení distribuce 
tiskovin protokol o uskutečněném plnění distribuce tiskovin, kde bude uvedena 
oblast distribuce v členění na jednotlivé obce a městské části, počet 
distribuovaných tiskovin a den distribuce. 
 

III. 

Místo plnění 

 

1. Zhotovitel je povinen provést distribuci celkem 150.000 kusů tiskovin z toho 
147.850 kusů do schránek domácností v Libereckém kraji bez firemních adres 
a odpíračů reklam na místa a v množství definovaném v Seznamu distribučních 
míst (dále jen „seznam“) a 1.150 kusů tiskovin na 100 konkrétních míst dle 
zadaných adres v seznamu (knihovny, městská informační centra, univerzity), 
500 kusů na adresu Divadla F. X. Šaldy (Nám. Dr. Edvarda Beneše 22, 460 01) 
a 500 kusů na adresu Malého divadla (Zhořelecká 344/5, 460 01) v Liberci 
v zadaném počtu podle přiloženého seznamu.  

   

IV. 

Cena  

 

1. Cena za dílo byla sjednána na základě nabídky zhotovitele ze dne 30.3.2017 
podané v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Distribuce dvojjazyčných novin v Libereckém kraji.“ 
 

2. Celková cena díla za vymezený předmět plnění je sjednána jako nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu realizace díla. Cena za jednu distribuci tiskovin 
v nákladu 150.000 kusů tiskovin v zadaném počtu podle přiloženého seznamu 
činí: 
 
Cena v Kč bez DPH      81 049,-  
DPH         17 020,- 
Cena v Kč včetně DPH 98 069,-  
 
Celková cena díla za celou dobu účinnosti smlouvy činí, tzn. za 9 distribucí: 



Strana 4 z 7 stran 
 

»Mezinárodní divadelní spolupráce J-O-Ś v Trojzemí Německa-Polska-České republiky« – projekt v 

programu spolupráce k podpoře přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Spolkovým státem Sasko 

2014-2020. 

 

 

 
Cena v Kč bez DPH      729 441,-  
DPH                              153 183,-  
Cena v Kč včetně DPH 882 624,- 
 
 

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné 
pro určení výše ceny plnění. 
 

4. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu díla včetně všech rizik a vlivů během plnění této smlouvy. 
 

5. Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu 
české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 
kurz, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena může být měněna pouze 
v souvislosti se změnou DPH. 
 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Cena za dílo bude fakturována vždy po každé distribuci tiskovin na základě 
odsouhlaseného protokolu. Na faktuře bude uvedeno: 
„Distribuce dvojjazyčných novin probíhá v rámci projektu Mezinárodní 
spolupráce divadel J-O-Ś v Trojmezí Německo-Polsko-Česká republika 
z dotačních prostředků Program spolupráce Česká republika- Svobodný stát 
Sasko 2014-2020, číslo žádosti 100268427“. 
Splatnost faktury bude 21 dní od jejího doručení objednateli. Zálohy objednatel 
neposkytuje.  
 

2. Nebude-li faktura obsahovat některou zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, stanovenou náležitost nebo 
smluvními stranami dohodnutou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena 
či DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím sjednané doby splatnosti 
vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Od doby 
odeslání chybné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

 
3. Povinnost objednatele zaplatit sjednanou cenu je splněna dnem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele. 
 

 

VII. 

Vady díla, sankce  

 



Strana 5 z 7 stran 
 

»Mezinárodní divadelní spolupráce J-O-Ś v Trojzemí Německa-Polska-České republiky« – projekt v 

programu spolupráce k podpoře přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Spolkovým státem Sasko 

2014-2020. 

 

 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně, v souladu s povinnostmi 
stanovenými právními předpisy a touto smlouvou a v souladu s pokyny 
objednatele. 
 

2. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn požadovat odstranění vad vzniklých vadným prováděním díla a další 
provádění díla zajistit řádným způsobem. 

 
3. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě nebo 

pokynům objednatele. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho 
předání, a za vady, které se projeví po předání díla, jestliže byly způsobeny 
porušením jeho povinností. Veškeré vady díla uplatní objednatel u zhotovitele 
bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to písemně nebo e-mailem 
kontaktní osobě zhotovitele. 
 

4. Zjistí-li objednavatel, že nebyla distribuce tiskovin provedena do schránek 
domácností v lokalitách garantovaných zhotovitelem řádně, zhotovitel sjedná 
nápravu na své náklady. Objednatel má takovémto případě právo uplatnit 
požadavek na slevu z ceny za příslušnou distribuci, a to ve výši 10 %. Za řádné 
plnění smlouvy je považováno bezchybné doručení alespoň 90% tiskovin. 
 

5. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5. 000,- Kč za každý den 
prodlení s plněním díla oproti termínu uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy. 

 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel 
právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý 
den prodlení. Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti platit cenu 
díla, pokud je zhotovitel v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti dle této 
smlouvy. 

 

7. Výše sjednané smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Škodu vzniklou 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, je objednatel 
oprávněn vymáhat samostatně, a to v plné výši. 
 

8. Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke 
kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 
 

9. Kontaktními osobami ve věci plnění této smlouvy jsou: 
 

Za objednatele: Bc. Raňanská Michaela, - , E-mailová adresa:  - 
 
Za zhotovitele: Jiří Liška, Tel.:-, Mobil: -,  
E-mailová adresa:  
 

 

VIII. 



Strana 6 z 7 stran 
 

»Mezinárodní divadelní spolupráce J-O-Ś v Trojzemí Německa-Polska-České republiky« – projekt v 

programu spolupráce k podpoře přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Spolkovým státem Sasko 

2014-2020. 

 

 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 9. 2019. Plnění této smlouvy 
bude zahájeno v dubnu 2017, měsíc duben 2017 je předpokládaným termínem 
pro první distribuci tiskovin. 
 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  
 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, i bez uvedení 
důvodu, a to s šestiměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel je 
o více než 15 pracovních dní v prodlení s distribucí tiskovin. 
 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel díla 
neodstraní vady vzniklé vadným prováděním díla a neprovádí dále dílo řádným 
způsobem ani v přiměřené lhůtě k tomu objednatelem poskytnuté, která nesmí 
být kratší než 5 kalendářních dnů. 

 
6. Odstoupení od této smlouvy nabývá v souladu s § 2004 odst. 3 věta první 

občanského zákoníku účinnosti dnem, kdy byl projev vůle odstoupivší smluvní 
strany doručen druhé smluvní straně. 

 

 

X. 

Doložky  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, 
které jsou chráněny zvláštními zákony ( bankovní tajemství, osobní údaje, …) 
a nemohou být poskytnuty, a to nahrazením textu pomlčkami. Smluvní strana, 
která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty 
nenese žádnou odpovědnost. 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před 
její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před 
účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody 
takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové 
plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou 
obvyklou ve smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 



Strana 7 z 7 stran 
 

»Mezinárodní divadelní spolupráce J-O-Ś v Trojzemí Německa-Polska-České republiky« – projekt v 

programu spolupráce k podpoře přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Spolkovým státem Sasko 

2014-2020. 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě 
a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 

4. Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že kterákoliv ze stran její 
doručení odmítne, či jinak znemožní, a to třetím dnem po odeslání písemnosti. 

 

5. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 
stránkách Divadla F. X. Šaldy, s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu a souhlasí s ní, a že ji uzavírají na základě jejich svobodné, vážné a 
pravé vůle, nikoli v omylu či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 

Příloha č. 1 Seznam distribučních míst (tento dokument je příloha č. 2 

zadávacích podmínek) 

 

 

 

V Liberci dne:   ……………………       V Praze dne: 30.3..2017               

 

za objednatele                                        za zhotovitele 

 

 

 

………………………………         ….. ……………………… 

Ing. Jarmila Levko           Ing. Martin Kaas 

Ředitelka Divadla F. X. Šaldy         Vedoucí odboru, odbor podpora obchodu

  

  


